
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekjen e kursit SME-04 ne Itali 

   

1 Titulli i kursit Kursi i Normal i Shtabit te Përgjithshëm të FD-së. Kodi i kursit SMM-04.  

2 Kriteret e kërkuara të gradës kapitenlejtënatr  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës Kursi zhvillohet ne gjuhen italiane dhe angleze. Niveli i gjuhës për të dy gjuhët: 2/2/2/2 sipas Stanag  6001  

4 Kritere të tjera 
Kandidatët duhet të kenë kryer KAO  

 

4 Qëllimi i kursit 

Kursi ka si qëllim që të standardizojë përgatitjen tekniko –profesionale të oficerëve të FT-së dhe t’i pajis 

ata me njohuritë dhe aftësitë e domosdoshme për të vepruar në shtabet e komandave të mëdha nacionale 

dhe multinacionale, në nivel brigade, si dhe t’u jap atyre njohuritë e nevojshme për të kryer detyra 

specifike. 

 

5 Specialiteti Kandidatët duhet të identifikohen nga oficerët e FD-së  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 6/9/2021-3/12/2021. Kohëzgjatja e kursit  13 javë 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Pranë Institutit të Studimeve Ushtarake Detare, Venezia, Itali 

8 Afati aplikimit elektronik  Deri deri 20 mars 2021 

9 Ekuivalentimi  Nuk është pjese e tabelës se ekuivalentimit, por mendohet qe te ekuivalentohet me KTHOSH  

10 Të tjera 
Pala italiane ka sygjeruar pjesëmarrjen e kandidateve qe kane mbaruar studimet ne Akademinë e Detarisë 

në Livorno. 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   

 


